
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 2 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 98

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Maciej Klima – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministerstwa Obrony Narodowej o sytuacji socjalno – bytowej oraz
o poziomie uposażeń żołnierzy w latach 2007- 2011.

2. Informacja Kancelarii Prezesa Rady Ministrów na temat założeń projektu
zmian w systemie emerytalnym służb mundurowych.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Jarosław Duda, Henryk Górski, Piotr Kaleta,
Maciej Klima, Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska, Andrzej Owczarek,
Władysław Sidorowicz, Krzysztof Zaremba,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− sekretarz stanu Czesław Piątas,
− prezes Wojskowej Agencji Mieszkaniowej Michał Michalski,
− dyrektor Departamentu Spraw Socjalnych płk Sławomir Filipczak,
− szef Zarządu Organizacji Uzupełnień Sztabu Generalnego Wojska

Polskiego generał dyw. Andrzej Wasilewski,
− szef Zespołu do spraw Profesjonalizacji Sił Zbrojnych płk Stanisław

Ruman ,
− szef Oddziału Obsługi Uposażeń i Taryfikacji  w Departamencie Kadr

Janusz Szydło,
− szef Oddziału w Departamencie w Departamencie Spraw Socjalnych

Jolanta Kulus,
− starszy specjalista w Departamencie Spraw Socjalnych Krzysztof

Abramczyk,
− szef oddziału w Departamencie Prawnym Tadeusz Sokołowski,
− główny specjalista w Departamencie Prasowo- Informacyjnym,

− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:
− dyrektor Departamentu Prawno - Organizacyjnego Marek Cieciera,

zastępca Dyrektora Departamentu Prawno - Organizacyjnego Jarosław
Padzik, ,

− naczelnik w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi płk
Marek Paterek,

− Przedstawiciele stowarzyszeń oraz organów przedstawicielskich wojska:
− przewodniczący Konwentu Dziekanów Korpusu Oficerów Wojska

Polskiego płk Marian Babuśka
− prezes Niezależnego Forum o Wojsku Jarosław Bąder,
− sekretarz Generalny Związku Żołnierzy Wojska Polskiego Jan Kacprzak,
− przedstawiciel Związku Żołnierzy Wojska Polskiego Janusz Kolasa,
− prezes Zarządu Stowarzyszenia „Ojczyzna Zbiorowy Obowiązek”

Eugeniusz Brach,
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− rzecznik Zarządu Stowarzyszenia „Ojczyzna Zbiorowy Obowiązek”
Władysław Karasiński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1-2 Przewodniczący komisji poinformował senatorów, że posiedzenie jest konsekwencją znacznej liczby

listów, które zostały przekazane do komisji drogą elektroniczną. Intencją nadawców tych listów było
poparcie opinii przedstawionych w Liście otwartym, który przygotowało i upubliczniło Niezależne Forum
o Wojsku. Opinie te dotyczyły nastrojów panujących w środowiskach żołnierzy zawodowych oraz
informacji przekazywanych w mediach w sprawie reformy systemu emerytalnego służb mundurowych.
Poinformował również, że minister - członek Rady Ministrów Michał Boni, który przewodniczy pracom
nad reformą emerytur służb mundurowych przekazał list, w którym powiadomił o jego nieobecności na
posiedzeniu komisji i wyjaśnił powody tej nieobecności.
Wobec powyższego przewodniczący komisji zaproponował przełożenie informacji Kancelarii Prezesa
Rady Ministrów o projekcie zmian w systemie emerytalnym służb mundurowych na późniejszy termin.
Wobec braku głosów sprzeciwu – przewodniczący komisji komisji wyjaśnił, że porządek obrad obecnego
posiedzenia obejmie tylko punkt dotyczący sytuacji socjalno – bytowej oraz poziomu uposażeń żołnierzy
w latach 2007- 2011.
Informację o sytuacji socjalno – bytowej oraz o poziomie uposażeń żołnierzy w latach 2007- 2011
przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Czesław Piątas.
Poinformował o wysokości uposażeń żołnierzy w poszczególnych korpusach. Przypomniał że wysokość
wielokrotności bazowej wynosi 2,60 i ostatni raz była podwyższona z dniem 1 stycznia 2009 r.
Poinformował o nowych rozwiązaniach w systemie dodatków do uposażenia żołnierzy, np. dodatków
związanych ze specyfiką służby dla żołnierzy różnych specjalności. Przypomniał też, że średnia wartość
dodatku mieszkaniowego przysługującego żołnierzom zawodowym w 2010 r. wyniosła 652 zł,
świadczeniem tym objęto ok. 42 000 osób. Podkreślił, że wszelkie zmiany w systemie emerytalnym
obejmą wyłącznie żołnierzy, którzy rozpoczną służbę po wejściu w życie nowej ustawy.
Minister Czesław Piątas przedstawił również informację o ilości zapomóg przyznanych żołnierzom
w 2010 r. (wzrosła liczba tych świadczeń). Poinformował o programach socjalnych MON kierowanych do
gorzej sytuowanych rodzin żołnierzy. Wyjaśnił, że problemy wsparcia socjalnego weteranów ureguluje
ustawa o weteranach, której projekt jest już przedmiotem prac sejmowych.
Pytania do przedstawicieli MON skierowali senatorowie: Władysław Sidorowicz, Henryk Górski, Maciej
Klima, Bronisław Korfanty oraz Maciej Grubski i Waldemar Kraska. Pytania dotyczyły wysokości
uposażeń i warunków mieszkaniowych żołnierzy oraz opieki medycznej nad weteranami. Senator
Bronisław Korfanty podkreślił, że brak wzrostu wskaźnika bazowego przy jednoczesnej waloryzacji
emerytur na poziomie 4,2% jest sytuacją sprzyjającą kontynuacji fali odejść ze służby, która miała miejsce
w 2010 r.
Minister Czesław Piątas wyjaśnił, że weterani zostaną objęci opieką medyczną zgodnie z przepisami
ustawy o weteranach. Wskazywał też na wzrost uposażeń płac żołnierzy w związku z wprowadzeniem
nowego systemu dodatków. Podkreślał, że maj i czerwiec są miesiącami, w których zazwyczaj żołnierze
podejmują decyzję o odejściu ze służby.
Reprezentujący Niezależne Forum o Wojsku Jarosław Bąder oraz przewodniczący Konwentu Dziekanów
Korpusu Oficerów Wojska Polskiego płk Marian Babuśka poinformowali Komisję o nastrojach kadry
oraz o sytuacji socjalno- bytowej żołnierzy.
Zamykając posiedzenie, przewodniczący zapowiedział kontynuację prac w sprawie warunków socjalno-
bytowych żołnierzy, przede wszystkim będzie to dotyczyć zmian projektowanych w systemie
emerytalnym służb mundurowych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


